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Paminėtas legendinio partizano 
jubiliejus

Ko gero vyriausias amžiumi ginkluoto pasipriešinimo prieš sovietinius okupantus poka-
riu dalyvis Jonas Kadžionis kukliai paminėjo 95 metų jubiliejų. 

Raimondas GUOBIS

Jonas Kadžionis-Bėda paminklo Algimanto vadui Antanui Starkui-Montei atidengimo 
iškilmėse 2018 metų spalio 13 dieną.

Antras iš Komiteto atsisako 
Tarybos nario mandato
Ir Donaldas Vaičiūnas penktadienį, vasario 10-ąją, Vyriau-

siajai rinkimų komisijai (VRK) pranešė atsisakąs Anykščių 
rajono tarybos nario mandato, kurį jam išvakarėse, vasario 
9-ąją, pripažino VRK.

Anykščių rajono tarybos na-
rio vieta atsilaisvino po to, kai 
Tarybos nario mandato dėl įsi-
teisėjusio Panevėžio apygardos 
apkaltinamojo nuosprendžio 
turėjo atsakyti Kęstutis Tubis. 
Jį pakeisti rajono Taryboje 
turi vienas iš rinkimų komi-
teto „Kęstučio Tubio sąrašas 
„Anykščių krašto labui“ narių.

Pirmasis „už brūkšnio“ likęs 
svėdasiškis Donatas Tuska iš 
karto VRK pateikė atsisakymą 
eiti į rajono Tarybą, todėl man-
datas ketvirtadienį buvo suteik-
tas D. Vaičiūnui. 

„Anykštai“ D. Vaičiūnas savo 
sprendimą komentavo: ,,Pra-
džioje svarsčiau, ar nepriėmus 
siūlymo, nes darbą Tarybos 
daugumoje mačiau kitoje frak-

cijoje. Tačiau nutariau nebesi-
blaškyti.“ 

D. Vaičiūnui neinant į Tary-
bą, pirmasis teisę tapti deputatu 
turi Vytautas Datenis. Versli-
ninkas V. Datenis, „Anykštos“ 
paklaustas ar jis eis į Tarybą, 
sakė, jog dar nėra sulaukęs in-
formacijos apie šią galimybę. 
Pasak Svėdasų seniūnijoje gy-
venančio verslininko, ar verta 
trumpam eiti į valdžią, svarstys 
tik tada, kai gaus tokį pasiūly-
mą. 

Po V. Datenio, porinkiminia-
me sąraše ,, „Anykščių krašto 
labui“ yra Alfrydas Savickas.

Šios kadencijos Taryba dar 
gali rinktis į 2-3 posėdžius   

„Kęstučio Tubio sąrašas 
„Anykščių krašto labui“ 2019-
2023 metų kadencijoje turi 5 
mandatus Anykščių rajono tary-
boje. V. Datenis porinkiminiame 
sąraše liko 10-oje pozicijoje. 

-ANYKŠTA
Būti Anykščių rajono Tarybos nariais iš K. Tubio komiteto atsi-
sakė jau du asmenys - Donatas Tuska ir Donaldas Vaičiūnas.

Festivalis. „Devilstone“ pa-
skelbė pirmuosius vardus, kurie 
atvyks į Anykščius liepos 13-16 
dienomis. Vakarų scenoje pasi-
rodys kolektyvai iš JAV, Suomi-
jos, Portugalijos, Rytų scenoje 
– kolektyvas net iš Japonijos. 

Projekcija. Šį mėnesį Anykš-
čių Burbiškio dvare vyks audio-
vizualinės projekcijos „Pasaka“ 
premjera. Tai pusės metų ben-
dradarbiavimo rezultatas tarp 
VDU studentų ir dėstytojų, KTU 
inžinerijos licėjaus ir Anykščių 
J. Biliūno gimnazijos mokinių 
bei mokytojų. Audiovizualinė 
kompozicija bus demonstruoja-
ma penkiais ekranais ant Burbiš-
kio dvaro fasado. Žiūrovai galės 
stebėti sukurtą kūrinį, kuris at-
spindi visų laikų aktualias žmo-
gui vertybes – drąsą, draugystę, 
meilę. Tarpdisciplininis projek-
tas apjungia tapybos, grafikos, 
animacijos, video, literatūros, 
garso ir kitų menų šakas.

Svečiai. Praėjusią savai-
tę Anykščių socialinės globos 
namų Troškūnų, Burbiškio ir 
Svėdasų padaliniuose vyko 
kaniterapijos užsiėmimai. Pas 
gyventojus atvyko naujas šuo 
vardu Meška. „Gyventojai buvo 
sužavėti šuns dydžiu, jo kailiu, 
draugiškumu ir ramiu būdu. Kar-
tu atvyko jau tapęs visų numylė-
tiniu – Mukas, kuris demonstra-
vo, ką yra išmokęs. Diena, kai 
į padalinius atvyksta šuniukai 
– būna išskirtinė. Vyksta įvairūs 
žaidimai, šuniukų pasirodymai, 
būna daug apkabinimų, glosty-
mų ir nesumeluotų emocijų“,– 
rašoma įstaigos pranešime.

KOPIJUOJAME. Vieno 
A4 formato lapo kopija UAB 
„Anykštos redakcija“- 0,30 
Eur.

Anykštėnas 
surengė 
slidinėjimo 
maratoną

Garsi mokytoja 
darželyje moko 
groti pianinu 
mažuosius

Anykščių TVIC finansinėje duobėje. Ką 
apie tai kalba rajono Tarybos nariai?

Lukas PAKELTIS, Anykš-
čių rajono tarybos narys, libe-
ralas:

 „Ši įstaiga yra toli nuo savo 
pirminės misijos.“
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temidės svarstyklės
Netektis. Vasario 10 dieną 

apie 16.00 val. Andrioniškio se-
niūnijos Paandrioniškio kaime 
esančiame miške rastas vyro (g. 
1998 m.), gyvenusio Andrioniš-

kyje, kūnas. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas mirties priežasčiai 
nustatyti.

Paieška. Vasario 10 dieną apie 
6.50 val. iš vaikų globos namų 
Anykščių seniūnijos Ažuožerių 

kaime išėjo į mokyklą ir dingo 
be žinios globotinis (g. 2006 m.). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl 
asmens dingusio be žinios.

Smurtas. Vasario 10 dieną 
apie 15.40 val. gyvenamajame 

name Skiemonių seniūnijos Kat-
lėrių kaime vyras (g. 1988 m.) 
sukėlė fizinį skausmą moteriai 
(g. 1987 m.). Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas Vyras sulaikytas bei 
udarytas į areštinę.

Siuntimai. Sveikatos apsau-
gos ministerija (SAM) inicijuo-
ja pakeitimus, kuriais šeimos 
gydytojo išrašomas siuntimas 
galios iki 180 dienų, pirmadienį 
pranešė ministerija. Šiuo metu 
maksimalus terminas numatytas 
60 dienų. Pakeitimais siekiama 
sumažinti nepatogumus, kuriuos 
patiria pacientai ir medikai dėl 
per trumpo siuntimo galiojimo 
laikotarpio. Pasak ministerijos, 
ilgesnis terminas galios šeimos 
gydytojų išrašytiems siuntimams 
gydytojo specialisto paslaugai, 
išskyrus fizinės medicinos ir re-
abilitacijos paslaugas, kurioms 
terminas paliktas 60 dienų.

Cenzūra. Klausimus dėl 
„Facebook“ taikomų turinio 
moderavimo priemonių keti-
nama kelti Europos Sąjungos 
lygiu, po susitikimo Vilniuje 
su socialinį tinklą valdančios 
kompanijos „Meta“ atstovais 
sakė Vyriausybės kanclerė Gie-
drė Balčytytė. Ji pažymėjo ,kad 
apie tai planuojama kalbėti 
Europos Komisijos atstovais, 
eurokomisarais. „Facebook“ 
atstovai pažymėjo, kad mode-
ruojant turinį socialinis tinklas 
taiko vienodas taisykles neatsi-
žvelgdamas į geopolitinius kon-
tekstus. Susirinkimas surengtas 
Lietuvai reiškiant susirūpinimą, 
kad Rusijos karo Ukrainoje aki-
vaizdoje „Facebook“ blokuoja 
kai kuriuos Ukrainą palaikan-
čiųjų komentarus.

Titulas. Popiežius Pranciškus 
monsinjorą Rolandą Makricką 
paskyrė tituliniu Tolentino vys-
kupu ir suteikė jam asmeninį 
arkivyskupo titulą, pranešė Vil-
niaus arkivyskupija. R. Makric-
kas nuo 2021 metų gruodžio 
vidurio yra Popiežiškosios Švč. 
M. Marijos didžiosios bazili-
kos nepaprastasis komisaras. R. 
Makrickas gimė 1972 metais 
Biržuose, 1996 metais buvo 
įšventintas kunigu Panevėžio 
vyskupijai, iki 2001-ųjų buvo 
Lietuvos vyskupų konferenci-
jos sekretorius ir 2000 metais 
didžiojo jubiliejaus nacionali-
nio komiteto vadovas.

Išlaidos. Parlamentinei vei-
klai Seimo nariai pernai išleido 
2 mln. 14 tūkst. 722 eurus. Tra-
diciškai didžiausios Seimo narių 
išleistos sumos teko transporto 
priemonių eksploatacijai, vie-
šosios informacijos rengėjų pas-
laugoms apmokėti, suvenyrams. 
Per praėjusius metus parlamen-
taras parlamentinei veiklai galė-
jo panaudoti 16 tūkst. 451 eurą, 
maksimaliai šią sumą išnaudojo 
apie 70, t. y. pusė, parlamenta-
rų. Seimo nariams kas mėnesį 
skiriama 0,8 vidutinio mėnesio 
darbo užmokesčio dydžio suma 
parlamentinėms išlaidoms.

-BNS

,,Pergalės žvakutes“ gamina ir gimnazistai
Apkasų žvakes skirtas Ukrainos kariams pradėjo gaminti 

ir Anykščių Jono Biliūno gimnazijos gimnazistai. ,,Biliūnie-
čiai“ surengė aukų rinkimo akciją ir už surinktas lėšas pir-
ko parafiną.

„Geri darbai negali būti skirs-
tomi į didelius ir mažus. Nes 
gerumo neįmanoma pasverti, 
pamatuoti, palyginti... Gerumą, 
tarsi skruzdėlyną, galima sunešti 
po mažą šapelį. Ir didelė laimė 
pasijausti maža to kuriamo gėrio 
dalimi. Šiandien, Vasario 16-os 
išvakarėse, Gimnazijos bendruo-
menė Anykščių garbės ambasa-
doriui Ukrainoje Virginijui Stro-
liai ir ukrainiečių bendruomenės 
aktyvistei Katerinai Medencevai 
perdavė gimnazistų pagamintas 
Pergalės žvakes ir pilną krepšį 
šiltų kojinių Ukrainos kovoto-
jams“, - rašoma J. Biliūno gim-
nazijos internetinėje svetainėje.

Priminsime, jog apkasų 
žvakių, anykštėnu vadinamų 

,,Pergalės žvakutėmis“ gamy-
bą Anykščiuose organizuoja 
Anykščių garbės ambasadorius 
Ukrainoje V. Strolia. Žvakes 
buvusios Anykščių profesinės 
mokyklos bendrabučio patal-
pose gamina jame gyvenančios 
ukrainietės moterys. 

Prie ,,Pergalės žvakučių“ 
gamybos akcijos jau anksčiau 
prisijungė Anykščių Antano 
Baranausko pagrindinės mo-
kyklos, kurioje mokosi ir nuo 
fronto bėgę ukrainiečiai vaikai, 
kolektyvas, o dabar į „Pergalės 
žvakučių“ gaminimo akciją įsi-
traukė ir kitos Anykščių moky-
klos mokiniai ir mokytojai. 

Per aukų rinkimo akciją ko-
vojančiai Ukrainai J. Biliūno 

gimnazijoje suaukota daugiau 
nei 500 eurų. Dalis lėšų buvo 
pervesta akcijai ,,Radarom“, o 
už kitas aukas nupirkta parafino 

„Pergalės žvakutėms“, kurios 
fronte naudojamos pasišildyti 
kariams arba pašildyti maistui.

-ANYKŠTA

Lėšas parafinui, iš kurio gamina ,,Pergalės žvakutes“, suaukojo 
patys ,,biliūniečiai“.

Siuntos karimas puošiamos linkėjimais.

Gimnazistai pakuoja šiltas kojines Ukrainos kariams.
Jono JUNEVIČIAUS nuotr.

Anykštėnas surengė slidinėjimo maratoną
Anykštėnas, slidininkas, buvęs Lietuvos nacionalinės sli-

dinėjimo asociacijos prezidentas Marijus Rindzevičius va-
sario 12-ąją, sekmadienį, Ignalinoje surengė SKIGO Mara-
tono 2023 varžybas. 

Anykščiuose „Nykštietiško 
triatlono“ varžybas kelerius me-
tus organizavęs M. Rindzevičius 
„Anykštai“ sakė, jog šiuo metu 
slidinėjimo federacijoje neužima 

jokių pareigų. „Esu slidininkas, su 
kolegomis pašnekame, kad reikia 
varžybų, kad kažkas turėtų imtis 
iniciatyvos. Bet kalbos likdavo tik 
kalbomis ir nusprendžiau, kad bū-

siu tuo „kažka“, - „Anykštai“ sakė 
M. Rindzevičius. 

Ignalinos žiemos sporto centras 
(LŽSC) - vienintelis Lietuvoje 
turi lygumų slidinėjimo trasas su 
dirbtiniu sniegu. Ir net tada, kai 
gamtoje sniego nesimato, Ignali-
nos trasos dar veikia. 

LŽSC trasoje sekmadienį vy-
kusiose varžybose susirinko tiek 
jaunieji slidininkai, tiek buvę sli-
dininkai, tiek slidinėjimo mėgėjai, 
kurie galbūt pirmą kartą savo gy-
venime važiavo profesionalia tra-
sa. Prie starto linijos stojo netoli 
šimto dalyvių.

Pagrindinėje 45 km distancijoje 
laisvu stiliumi triumfavo olimpie-
tis Modestas Vaičiulis, antrą vietą 
užėmė Marijus Butrimavičius, 
trečias - Aironas Puras. Moterų 
pagrindinėje 30 km distancijoje 

Ignalinos matarone varžėsi beveik šimtas slidininkų.
Domanto SAVANEVIČIAUS nuotr.

greičiausia buvo olimpietė Ieva 
Dainytė, antrą vietą iškovojo jos 
komandos draugė Emilija Bučytė, 
trečia liko Kristina Masevičiūtė.

Savo distanciją pirmasis įveikė 
anykštėnas Matas Gražys, anykš-
tėnė Eglė Savickaitė - nebaigė 
distancijos.

-ANYKŠTA

Slidininkas Marijus Rindze-
vičius prieš kelerius metus 
Anykščiuose yra organizavęs 
„Anykštietišką triatloną“.

Anykščių tiltai
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komentarai Anykščių TVIC finansinėje duobėje. 
Ką apie tai kalba rajono Tarybos nariai?

Anykščių rajono savivaldybei pavaldi viešoji įstaiga 
Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras (TVIC) at-
sidūrė finansinėje duobėje. Nebeuždirbama pajamų, įstaiga 
į prastovas siunčia dalį savo darbuotojų, sutrumpintas pra-
mogų ir sporto centro „Kalita“ darbo laikas.

„Anykšta“ kalbėjosi su Anykščių rajono tarybos nariais 
bei domėjosi, kaip jie vertina Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centre susiklosčiusią situaciją.

Įstaiga toli nuo 
savo pirminės 
misijos

 

Lukas PAKELTIS, Anykščių 
rajono tarybos narys, liberalas:

 Aš apskritai esu kritiškos nuo-
monės apie Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro veiklą. 
Ši įstaiga yra toli nuo savo pirminės 
misijos. Turizmo ir verslo informa-
cinis centras, o vietoje to įstaiga už-
siima ūkine veikla – administruoja 
pramogų ir sporto centrą „Kalita“, 
Tilto gatvės kompleksą.

Aš politiniuose užkulisiuose 
sakau, kad pramogų ir sporto 
centras „Kalita“ yra seniai pri-

brendęs būti atskira viešąja įs-
taiga, kaip, pavyzdžiui, yra su 
baseinu „Bangenis“.

Tai, kaip vyksta pramogų ir 
sporto centro „Kalita“ vadyba, 
aš labai saikingai vertinu. Ma-
tau visą eilę dalykų, kur galima 
patiems pasitempti, o jei trūksta 
lėšų, reikia eiti ir kalbėtis su val-
džia. Iškilo klausimas „Kalitai“ 
šią žiemą dirbti ar nedirbti, reikia 
pinigų... Aš tokių diskusijų ne-
girdėjau net kaip Anykščių rajo-
no tarybos narys. Nėra normalu, 
kai Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktorė 
Renata Gudonienė sugalvojo iš-
eiti į prastovas, po to pasikalba 
su vicemeru Dainiumi Žiogeliu 
ir viskas atšaukiama.

Kažkodėl vasaros metu apie 
Anykščių turizmo ir verslo infor-
macijos centro situaciją niekas 
nekalba, nes tuo metu pajamos 
gaunamos už vasaros rogutes. O 
kai ateina žiema – visiems tra-
gedija. Manau, kad ta diskusija 

turėtų vykti kitokiu kokybiniu ir 
strateginiu lygmeniu. Turime di-
delį išvystytą objektą ir reikia su 
juo dirbti.Viskas.

Kažkodėl apie Anykščių miesto 
pirtį mes diskutuojame kaip apie 
didžiausią problemą, kai iš tikrųjų 
problemos yra visai kitur. 

 

Finansinėje 
duobėje visi

 

Vygandas ŠLIŽYS, Anykščių 
rajono tarybos narys, Demo-
kratų sąjunga „Vardan Lietu-
vos“:

 Tai, kad visi finansinėje duobėje 
(juokiasi, red.pastaba). Jeigu UAB 
„Anykščių šiluma“, „Anykščių 
vandenys“, strateginės bendrovės, 
prašo savivaldybės paramos, kad 
galėtų vykdyti sutartinius įsipa-
reigojimus, tam tikras investicijas 
pabaigti, tai galima sakyti, kad 
nėra gera situacija.

Užkraukime Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centrui vis-
ką, kas tik įmanoma – polius vi-
sokius keičia vagonėliams, trakto-

rininkų ieško trasos retrakavimui. 
Tai tuomet to ir galima tikėtis.

Seniai sakau, kad tam tikrais da-
lykais turi užsiimti verslas. Many-
čiau, kad pramogų ir sporto cen-
tras „Kalita“ turėtų būti atiduotas 
valdyti verslui. Man nesvarbu, kas 
valdys tą kalną, man svarbu, kad 
aš ten galėčiau nueiti ir paslidinė-
ti. Kad būtų normaliai sutvarkytas 
kalnas. O kas jį valdys, man visai 
nesvarbu. Tegul valdo net ameri-
konai. Kas, privatininkai nusikas 
kalną ir jį išsiveš į kitą vietą?

Šiandien neįgalu padaryti, kad 
ant Kalitos kalno vyktų slidinė-
jimas. Trūksta jėgų, žmonių. Gal 
trūksta ir supratimo.

Meras neslidinėja, vicemeras 
neslidinėja. Koks jiems skirtumas, 
kaip tas Kalitos kalnas atrodo.

 

Reikia stiprinti 
vadybą

Egidijus ŠILAIKA, Anykščių 
rajono tarybos narys, socialde-
mokratas:

 Jau seniau jautėsi, kad su pra-

mogų ir sporto centru „Kalita“ yra 
problemų. Tas sezonas nėra toks 
paprastas. Aišku, gal vadyba galė-
jo būti geresnė. Kai buvo sniego, 
slidinėjimas nevyko, kai nutirpo – 
buvo pradėtas. 

Nemanau, kad „Kalitą“ reikėtų 
atiduoti valdyti privatininkams, 
kai tiek daug visko į Kalitos kal-
ną investuota. Apie privatininkus 
reikia galvoti, kada yra „pliusas“, 
yra geri sezonai, viskas gerai eina-
si. Nežinau, ar dabar privatininkai 
labai domėtųsi pramogų ir sporto 
centru „Kalita“. Aš nepalaikyčiau 
tos pusės, kad „Kalitą“ atiduoti 
verslui, daugiau reikėtų žiūrėti į 
vadybinius dalykus.

 

Nenoriu 
komentuoti

 

Rita KRIPAITIENĖ, Anykš-
čių rajono tarybos narė, Tėvy-
nės sąjunga - lietuvos krikščio-
nys demokratai:

Atsiprašau, bet nekomentuosiu. 
Nenoriu komentuoti. Dabar yra 
toks laikas, kai labai pasižiūrės 
vienokiai ar kitokiai... Priešrinki-
miniai dalykai. Ir visa kita. Atsi-
prašau.

 -ANYKŠTA

(Nukelta į 8 psl.)

Andrioniškis: meteoritais nutviekstas
parodos atidarymas

Vasario 2 dieną, Andrioniškio bibliotekoje įvyko muziejininko, rašto darbininko (yra pa-
rašęs ir istorinę knygą apie Andrioniškį), Raimondo Guobio geliniu rašikliu bei akvareliniais 
pieštukais pieštų paveikslėlių parodos „Krykštaukit upės ir maži upeliai“ atidarymas, susiti-
kimas su autoriumi bei mažytis bardo Algimanto Barono koncertas. 

Prisimintas prieš 150 metų gimęs garsiausias Andrioniškio krašto žmogus, „betono ka-
raliumi“ pagarbiai vadintas, genialus inžinierius Pranas Morkūnas, dar daugybė įdomių 
dalykų bei Padvarninkuose nukritęs meteoritas.

Ketvirtadienio popietė Andrioniškio bibliotekoje. Iš dešinės: Algimantas Baronas, Lina Vaišnytė ir 
Raimondas Guobis...

Į jaukią Andrioniškio biblio-
tekos salę sugužėjo beveik dvi 
dešimtys miestelio ir apylinkės 
sodžių gyventojų.

 Raimondas Guobis smagiai 
pasakodamas supažindino su 
visų penkiolikos parodoje eks-
ponuojamų paveikslų įdomy-
bėmis, simboliais įprasminto-
mis istorijomis, tuo nežemiškai 
įdomiu upių ir upelių pakrančių 
pasauliu. Nevėžis, trykštantis iš 
šlapių Dabužių raistų, ten kur 
driekiasi išganingasis Dievulio 
miškas, kur stūkso legendomis 
apsagstytas Barboros akmuo. 
Tamsi, lėta, susimąsčiusi upė, 
kadais Aukštaitijos ir Žemaiti-
jos ribą brėžusi, tarsi Simono 
Stanevičiaus pasakėčioje prie 
Raudono dvaro polkutę šokan-
tys – meška ir arklys. 

Daugybė gelžbetoninių tiltų, 
kurių daugumą suprojektavo 
inžinierius Pranas Markūnas. 
Į istorinę upę įtekančios Juos-
tos įdomybės, Juostino ežero 
legenda, Troškūnų miesto ir 
Raguvėlės dvaro mūrai, mažus 
krokodilus primenantys, iš vyte-
lių pintu krepšiu upelyje sugauti 
lydžiokai. Viešintos upelaitė, jau 

iš Dauguvos baseino, ja laiveliu 
pasileidus, pro Papilius, Suba-
čių, įsukus į Lėvenį ir vis tolyn 
iš upės į upę irkluojant galima 
nuplaukti į pačią Rygą.

Visi kiti upeliai jau Šventąją 
šlovina, į ją savo vandenis pluk-
do. Utenos mieste prie pat „Kiau-
lės kojos“ iš Viešos ir Krašuonos 
užgimusi, žalčio legenda pažen-
klinta Vyžuona, dieviško grožio 
mažylis, Liepagirio dvaro puo-
šeivis, auksinio rudens skaistuo-
lis Naruntis, nuo Trumbatiškio 
derlingais Debeikių laukais vin-
giuojanti Aknystas, dobilienose 
žvengiantys kumeliai. 

Tamsiaakė, tarsi iš „Žiedų 
valdovo“ pasakos išnyranti Jara, 
jos persikūnijimas per Jero ežero 
malonę iš Šetekšnos, Kamajai, 
Salos, meknių žvynų blizgesys ir 
mistiškas baublys tenai vietinių 
vadinamas ūku. Nuo Šimonių, 
šilais ir pagiriais atvingiuojanti 
Pelyša, jos paslaptingas slėnis, 
kuriame buvo surasta priešisto-
rinių riešapelėkių žuvų liekanų. 
Latavos upelis, paslaptinga Lat-
avėnų aukštuma, jos versmynas 
gimdantis net tris upeles seseris. 

Martynas DUlkė
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Paminėtas legendinio partizano jubiliejus

(Atkelta iš 1 psl.)

Jonas Kadžionis gimė 1928 
metų sausio 29 dieną, Piktaga-
lio kaime, gausioje ūkininkų 
Alekso ir Petronėlės (Kaliba-
taitės) Kadžionių šeimoje, augo 
kartu su penkiais broliais ir tiek 
pat seserų. 

Žemės Kadžioniai turėjo 10 
hektarų, iš kurių tik šeši dirba-
mos. Pokariu šeima buvo blaš-
koma okupantų – brolis Aleksas 
pateko į Angliją, Karolis išėjo į 
partizanų būrį ir žuvo, seserys, 
tėvai buvo ištremti į Sibirą, 
Jonas tapo Algimanto apygar-
dos Šarūno rinktinės Būtagai-
džio būrio partizanu, pasirinko 
Bėdos slapyvardį. Sulaukęs 
garbingo 95 metų jubiliejaus 
pažymi, kad kančių keliais jis 
klajojo bene 40 metų, tiek pat 
kiek Mozė su išrinktąja tauta 
po dykumą, tačiau jam pasise-
kė labiau – jis pasiekė pažadė-
tąją žemę ir sulaukė savo tautos 
laisvės bei tėvynės nepriklau-
somybės.

Prisimindamas nors nelengvą, 
bet šviesią vaikystę J. Kadžionis 
gėrisi, kad tuomet skleidėsi ne-
sugadintas prigimtinis džiaugs-
mas, džiaugsmas ženklino ir 
miesto žmonių, ir sodžiaus in-
teligentų, net piemenys, artojų 
triūsą. Svarbiausias pavyzdys 
motinos ir močiutės, jų dėka jau 
būdami vaikai žinojome gyve-
nimo prasmę. Net pakelti nak-
tį pasakytų, ką žinojome ir ką 
tikėjome: vykdyti Dievo valią 
ir nukeliauti į Dangų. Maldos 
spalyje kalbėdavo šeimose Ro-
žančių, o gegužės mėnesį visi 
rinkdavosi į erdvesnę sodžiaus 
seklyčią ar klėtį į Gegužines 
pamaldas. 

Šventadieniais žmonės gau-
siai rinkosi į bažnyčias, vaka-
rop skambėjo dainos, armonikų 
garsai, tarsi vyktų nepabaigia-
ma šventė. Kai tuo tarpu So-
vietų Rusijoje žmonės buvo ka-
muojami, mirė iš bado. Tačiau 
marksistines revoliucijos idėjas 

durtuvais nešantys bolševikai 
atsiradus progai įsiveržė į Lie-
tuvą. Jau pirmaisiais okupacijos 
metais vykdyti kraupiausi nu-
sikaltimai, žiauriai nukankinti 
niekuo nenusikaltę Rainiuose, 
Juodupėje, Panevėžyje ir kitose 
vietose. 

Prasidėjus karui vokiečiai 
raudonuosius išvijo, tačiau 1944 
metų vasarą jie vėl sugrįžo. Tad 
nieko gero nesitikėdami žmo-
nės, ypač inteligentai, spruko 
kaip iš skęstančio laivo. Nors 
tuomet dar tikėjosi labai greitai 
sugrįžti. Kaimas kaip šventovė 
ir tvirtovė. Jaunimas pasiliko, 
mat buvo kalbama, kad tuoj po 
karo visos šalys vėl bus atsta-
tytos, kaip buvo iki prasidedant 
karui. 

J. Kadžionis nuolat pasigėri, 
kad Lietuvos žmonės partiza-
nus labai mylėjo ir gerbė. Jiems 
atiduodavo geresnį kąsnį, at-
skleisdavo visas paslaptis. Mo-
tinos sakydavo: „Mūsų dukterys 
tekės tik už partizanų. Žmonės 
aukojosi visa šeima, leisdami 
savo namuose įrengti partiza-
nų bunkerius. Kaimo jaunimas 
dainuodavo tik partizanų dai-
nas, nors už jas grėsė Sibiras, 
iš kurio dar niekas nebuvo grį-
žęs. Žodis „partizanas“ turėjo 
magišką galią. Jis ištraukdavo 
mylimąjį iš mylimosios glėbio 
ir priešingai – vesdavo per pa-
vojus ten, kur prireikdavo, net į 
pačią mirtį…“

Senasis kovotojas į mišką 
pasitraukė su paskutiniąja pa-
pildančių kovotojų banga. Dau-
guma jų buvo dar labai jauni, 
pasilikę tėvynėje, kuomet ar-
timuosius ištrėmė į Sibirą. J. 
Kadžionis į partizanų būrį įsto-
jo 1948 metų rudenį, pasirinko 
Bėdos slapyvardį, nes tuomet 
sirgo nemalonia liga – niežais. 
Glaudėsi Troškūnų-Dabužių 
miškuose, vieną vasarą net atvi-
roje, sumaniai paslėptoje miške 
lauko stovykloje. Dalyvavo ke-
liuose susišaudymuose su skre-
bais bei sovietiniais kareiviais, 

nuolat pasakoja, kuomet vado-
vaujant Algimanto apygardos 
vadui Antanui Starkui-Montei 
stebuklingai išsiveržė iš apsupi-
mo. O buvo jau netekęs vilties, 
kad nepakliūtų gyvi pasirengę 
nusišauti.

Bendražygių gretos retėjo, 
1949 metų rudenį žuvus dau-
gumai kovotojų Algimanto 
apygardos nebeliko. Jaunas 
partizanas tuo metu sutiko pa-
našaus likimo moterį - Malviną 
Gedžiūnaitę, kuriai teko rinktis 
arba kalėjimą, arba gyvenimą 
partizanų būryje. Meilė ir li-
kimas. Kadangi nebuvo gali-
mybių susituokti bažnyčioje, 
prisiekti dalyvaujant kunigui, 
jų jungtuvės įvyko dalyvaujant 
tik abiems, Viešpaties akivaiz-
doje, priesaiką patvirtinus ma-
žyčio kryželio pabučiavimu. 
Jaunavedžių kelias – tikriausia 
evangelinė persekiojamųjų kla-
jonė. Vis pasisekdavo surasti 
prieglobstį, pagyventi jaujoje 
ar klojimų prėsluose bei ant 
tvartų įrengtose slėptuvėse ir 
paklustant įbaimintų žmonių 
prašymams traukti toliau. Įspū-
dingas pirmųjų povestuvinių 
dienų aprašymas, kuomet pora 
glaudėsi dobilų prėsle. Poetiš-
kasis J. Kadžionis tą prieglobstį, 
meilės namus, pavadino „dobilų 
rūmais“. Pavykus surasti patiki-
mų rėmėjų, išsikasė požeminę 
slėptuvė drėgname miške netoli 
Dabužių. Tame Pušynėlio bun-
keryje 1950 metų gruodžio 22 
dieną, prieš pat Kalėdas, gimė jų 
sūnus Antanas. Po žeme kūdikis 
negalėjo gyventi, todėl jis buvo 
perduotas auginti patikimiems 
žmonėms. Savo odisėją J. Ka-
džionis aprašo prieš porą metų 
išleistoje knygoje „Per skausmo 
pelkes“. Knyga, kurios pasako-
jimas baigiasi suėmimu 1952 
metų gegužės 22 dieną.

Bunkerį, kuris buvo įrengtas 
1950 metų balandyje, iš viso 
tame Troškūnų-Dabužių miške 
tuomet buvę penki bunkeriai, 
teko apleisti. Kartelių perdan-
gos, sienos išklotos nemintų linų 
grįžtėmis bei šiaudų kūliais. Ne-
toli Veselavos dvaras, kur sto-
vėjo kariuomenė. Vos įsirengus 
miške, pasaloje kelias dienas 
tūnojo kareiviai. Neįkliuvo. Par-
tizanui rūpėjo atstatyti ir naujo-
sios kartos žmonėms parodyti 
kaip atrodė pokario partizanų 
slėptuvė. Nusprendė tai padaryti 
istorinės slėptuvės vietoje. Tad 
2008 metų vasarą smagiai kom-
panijai susirinkus, buvo atvy-
kęs ir Jonas Ohmanas, pradėjo-
me atstatymo darbus. Kasėme, 
ant brezento gabalų tempėme 
žemes į netolimą slėnį. Buvo 
radinių – kulkosvaidžio šautu-
vo likučių, primusas, buteliukų 
žibalui, kuriuo tepdavo batų 
padus, kad neužuostų pėdse-

kiai šunys, kitų smulkių daiktų, 
kurie pateko į Obelių muziejų. 
Kiek žmonių čia lankėsi, kiek 
mokinukų iš įvairių Lietuvos 
kampelių čia klausėsi įtaigių 
Bėdos pasakojimų.

Už tai, kad karštai mylėjo 
tėvynę, kovojo prieš okupan-
tus J. Kadžionis buvo nubaus-
tas 25 metus kalėti. Mirties 
stovyklose Irkutsko, Omsko 
srityse, Mordovijos, Taišeto 
lageriuose. Kuomet paklausiau 
kodėl nebandė gudrauti, rašy-
ti prašymus, bandyti įtikinti, 
kad nekaltas, suklaidintas, nori 
gyventi kaip visi sovietiniai 
žmonės, J. Kadžionis švelniai 
šyptelėjo – būtų reikėję nusi-
žeminti, atsisakyti savo įsitiki-
nimų. Net prižiūrėtojams apie 
amnestiją užsiminus pareiškęs, 
kad iš bolševikų jokios malonės 
nelaukia... Apie ilgą gyvenimą 
paklaustas pamini lagerį, mat, 
pasak taip pat ilgokai už savo 
įsitikinimus kalėjusio monsin-
joro Alfonso Svarinsko, metai 
praleisti kalint į gyvenimą ne-
įsiskaičiuoja.

Pažymi, kad pasipriešinimas 
- tai savo šeimos statymas į 
represijų, kankinimų, mirties 
pavojų. Netikėjo, kad vakarai 
jau susitarė su Stalinu ir atida-
vė jam. Kėlė tostus už Staliną. 
Išdavystė, kuri lėmė milijonų 
žmonių ašaras, kraują, mirtį, 
daugybės mažiausių tautų veik 
nebeliko. Rudasis fašizmas 
buvo pasmerktas, o raudonasis, 
kuris praliejo gerokai daugiau 
kraujo, pasiliko neįvertintas.

Tūkstančiai išėjusių į kovą 
prieš okupantus. O kiek tiksliai 
žuvo partizanų iki šiol nesuskai-
čiuota.  Partizaninio karo vete-
ranas apgailestauja, kad genoci-
do centras iki šiol to nepadarė, 
kažko lūkuriavo, kol išmirė 
paskutiniai liudininkai. Rodo-
si, kad partizanai pralaimėjo, 
tačiau iš tiesų laimėjo. Partiza-
nų kraujas, tremtinių kančios, 
mirtys ledo šalyje, rado užta-
rimą pas Aukščiausiąjį, kuris 
padarė stebuklą, suteikė drąsos, 
žmonės pradėjo kalbėti tiesą, o 
tiesa atnešė laisvė. Tarsi Seno-
jo testamento stebuklas: armija 
okupantų bėgo, nors niekas jos 
ir nesivijo...

Tai, kad išliko, kad sulaukė 
šių laikų senolis supranta kaip 
apvaizdos suteiktą galimybę 
liudyti tautos kančių istoriją, 
drąsiai reikšti nuomonę apie 
šiandienos skaudulius tėvynėje. 
Gerai nusiteikęs palygina save 
su Moze, mat ir jis bene ketu-
rias dešimtis metų kovojo, kalė-
jo, gyveno tremtyje, tačiau jam 
pasisekė net labiau nei išrinkto-
sios tautos vadovui, jis sulaukė 
nepriklausomybės ir gyvena 
laisvoje tėvynėje. Kalbėdamas 
Kryžkalnio memorialo atiden-

gimo iškilmėse J. Kadžionis 
teigė, kad niekas nekrikštijo 
Judo vardu, tačiau judų parda-
vinėjančių tėvynę, užverbuo-
tų agentų stribų buvę daugiau 
nei šimtas tūkstančių. Uolesni 
už atėjūnus. Griovė simbolius, 
griovė moralę, trypė lietuvišką 
dvasią. Bolševikinė partija, ko-
munizmo šmėkla, kurios pasėta 
sėkla tebegyvuoja iki šiolei. Jis 
visuomet, atsiradus progai liudi-
ja tiesą, iškelia negeroves, ypač 
įsiminė kalba Lietuvos Respu-
blikos Seime, kartu su keletu 
bendražygiu priimant Laisvės 
premiją. J. Kadžionis, be jokios 
abejonės, vienas geriausių ora-
torių Lietuvoje – jam nereikia 
nei rašto, pakanka minties ir 
jis geba aiškiai išdėstyti tai, ką 
nori pasakyti.

Tiki šviesia Lietuvos ateitimi. 
Nors dabar vėl sunkus laikas. 
Tikiu, kad mūsų žuvusieji, pa-
sak Jono Pauliaus II, švenčiant 
Šv. Velykas pažymėjo, kad žuvę 
už tikėjimą, tėvynės laisvę yra 
ne tik kankiniai, bet ir šventie-
ji, kurie permaldaus Dievą. Ir 
vėl įvyks stebuklas, vėl kelsis 
Lietuva, vėl atgims sugriautos, 
apleistos širdžių šventovės. Pa-
vergti gali ne tik kariuomenės, 
bet ir aistros, paklydimai, kiti 
klystkeliai.

Istorija tęsiasi. J. Kadžio-
nis-Bėda susirūpinęs, kur pa-
suks Lietuvos valstybė, ar bus 
gerbiamos, puoselėjamos tos 
vertybės, vardan kurių pokario 
partizanai kraują liejo. Jauni-
mas jungtųsi į tautos mylėtojų 
draugijas, būrelius, nes kai ne 
vienas žmogus jam daug len-
gviau laikytis savo gyvenimo 
vertybių, jas puoselėti ir skleis-
ti. Draugija tarsi darželis, ku-
riame visi žolynai kartu, ne tik 
kartu, tačiau ir aptverti, tarsi 
tvirtovėje. Dažnai susitinka su 
jaunimu, pasakoja savo gyveni-
mo istoriją ir moko: kartais gal 
ir sunkesnį, bet teisingą gyveni-
mą kelią. Nes keliai yra tik du 
– gėrio ir blogio. 

Pasiliko paskutinis Anykš-
čių krašto, o gal ir Aukštaitijos 
partizanas. Užsiminė, kad teko 
dalyvauti gausybėje kovos bro-
lių, tautos patriotų laidotuvė-
se. Kiekvienos laidotuvės yra 
kaip priminimas, kad atėjome 
nieko neturėdami į šį pasaulį, 
kaip svečiai ir išeisime - nieko 
neišsinešdami, tik savo darbus, 
savo gyvenimą, kurį aukščiau-
sias vertins. Mąstyti, klystke-
lių vengti, o paslydus stengtis 
pasitaisyti. Saugotis kerštingu-
mo, klystantį pamokyti, pasly-
dusiam padėti pakilti, darniu 
darbu prikelti Lietuvą, nes mes 
visi šeima, vieno kraujo, vieno 
likimo, taip ir gyvenkime tei-
singumu, meile paženklintoje 
vienybėje.

NATO diena Anykščiuose 2019 metų lapkričio 7 dieną Jonas 
Kadžionis-Bėda rimtai kalbasi su NATO pajėgų Lietuvoje vadu, 
pulkininku Jakobu Sogardu Larsenu. 
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Garsi mokytoja darželyje moko 
groti pianinu mažuosius

Sigita PIVORIENė
sigita.p@anyksta.lt

Muzikė, fortepijono, pianino mokytoja Irena Meldaikienė, 
išugdžiusi ne vieną garsų pianistą, ir toliau nesėdi rankų sudė-
jusi – visai neseniai Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje „Eglu-
tė“ įkūrė mažųjų muzikantų mokyklėlę „Piano STARt“, ku-
rioje vaikai jau nuo ketverių metų sėda groti pianinu. 

Įgyvendino idėją
 
I. Meldaikienė „Anykštai“ 

sakė, kad mintis įkurti mažųjų 
mokyklėlę buvo kilusi seniai, 
tačiau ją įgyvendinti pasiryžo 
vos prieš du mėnesius: moky-
toja džiaugiasi, kad idėja jau 
pasiteisino.

„Pastebėjau, kad darželiuose 
yra tokia laisva ikimokyklinio 
ugdymo niša: ji pati pasuflera-
vo, kad ten kažkas vyktų. Aš 
pati darželį lankiau nuo šešių 
mėnesių – ten pradėjau ir kal-
bėti, ir vaikščioti, – sakė I. 
Meldaikienė, – Puikiai pažįstu 
darželio aplinką, jo ritmą, ma-
lonias šeimininkes ir auklėto-
jas, darželis man buvo artimas. 
Aš pagalvojau, kad jau turiu 
savo nedidelę mokyklėlę, galiu 
ir darželyje vieną tokią atšaką 
įsteigti. Nuėjau pas darželio ve-
dėją Jolantą Šaučiūnienę, kuri 
yra ir profesionalas, ir žmogus 
viename. Su ja gera ir papras-
ta bendrauti, idėjas reikšti. Ji iš 
karto mane labai palaikė, sakė, 
kad kažkada darželyje buvo 
bendra muzikos lavinimo gru-
pė, bet tėveliai labiau norėjo, 
kad vaikai mokytųsi groti ins-
trumentu. Pagalvojau, jei buvo 

tokia kalba, jei tėvai norėtų, ko-
dėl gi ne?“

I. Meldaikienė, savo mokinių 
dažniausiai vadinama mažybi-
niu vardu Irute, sakė, kad savo 
patirtimi norėjo pasidalyti su 
mažiausiais pianistais, nes čia 
turinti daug patirties ir ši niša 
buvo neišnaudota.

„Iš pradžių dvejojau, ar aps-
kritai vaikai susirinks, bet pa-
galvoju, kad jei nebūčiau pa-
bandžiusi, būčiau save graužusi, 
kad idėją turėjau, bet nepaban-
džiau. Džiugu, kad galima su 
vaikais pradėti dirbti anksčiau, 
kad nereikia laukti, kada jie at-
eis į mokyklą. Atsimenu, Goda 
Indriūnaitė, sulaukusi vos pen-
kerių, laimėjo pirmą tarptautinį 
konkursą. Nes viskas vyksta 
natūraliai, vaikas auga ir jam 
sekasi. O kai sekasi, tuomet la-
bai aišku, kuria kryptimi sukti, 
ką pasirinkti. Mes antrą mėnesį 
mokomės ir vaikai jau groja! 
Dabar turiu nuo 4 iki 6 metų 
mokinukus. Tai ko gero ir man 
nauja pradžia, kažkas nepatirta. 

Į muzikos mokyklą tokio am-
žiaus vaikai atvedami pavie-
niai. Dirbti grupėmis darželis 
labai tiko ir aš pati sugalvojau 
tą modelį, kaip su jais dirbti 

kiekvieną dieną. Jiems nereikia 
namuose turėti pianino, tėvai 
negaišta laiko vaikus vežioda-
mi. Radau tiek privalumų dar-
želyje! Taip ir gimė ta mokykla, 
toji „Piano STARt“, – sakė ma-
žųjų mokyklėlės sumanytoja. 

 
Svarbu ryšys su vaikais
 
Nors mokyklėlė veikia dar 

visai neilgai, tačiau I. Meldai-
kienė džiaugėsi, kad mokinukų 
netrūksta: „Man patiko, kad yra 
tokių drąsių tėvų, kurie nežino-
jo, kaip aš dirbsiu, mano darbo 
pobūdžio, bet jie manim pasiti-
kėjo, atvedė savo vaikus. Labai 
gera su jais bendrauti, jie džiau-
giasi, kai grojančius vaikus fil-
muoju, nusiunčiu įrašus.“ 

Mokytoja sakė, kad šiame 
darbe yra labai svarbus pedago-
go ir mokinio ryšys, gebėjimas 
perduoti vaikams žinias, jų įgū-
džių ugdymas. 

„Vaikučių skaičius man neturi 
reikšmės, aš dirbu ir save reali-
zuoju. Į mano grupę ateina gro-
ti 4-5 vaikai. Jie visi telpa prie 
pianino ir netgi gali groti vienu 
metu. Grupinis mokymas, ypač 
– pradinis instrumento moky-
mas, turi labai daug pliusų: vai-
kai vienas iš kito mokosi, vie-
nas kitam padeda, jiems įdomu, 
kai draugas su juo tą patį daro. 
Kai vaikas pažengia, tada jau 
reikalingos individualios pa-
mokos. Man mintis ne po vieną 
mokyti, o grupėmis, ir gimė, 
nes taip darė ir kai kurie pasau-
linės pedagogikos meistrai Ja-
ponijoje, Amerikoje. Yra tokia 
metodika ir aš ja domėjausi jau 
seniai, man pavyko ją pritaikyti 

ir dar savo patirtį pridėti: mano 
visos žvaigždutės groja nuo 4-5 
metų. Ir savo sūnų Julių groti 
mokiau nuo 4 metų. Jauniau-
sia mano mokinė buvo 2 metų 
8 mėnesių. Praktiškai jau su 
kūdikiais galima muzika užsi-
imti ir kai kurios mokyklos tai 
daro“, – apie jaunuosius moki-
nius šypsodamasi kalbėjo I. 
Meldaikienė. 

Reikia žaisti
 
Paklausta, ar su mažaisiais yra 

lengviau dirbti, nei su vyresniais 
mokiniais, mokytoja Irutė sakė, 
kad yra atvirkščiai: vyresnieji 
jau jaučia pareigą, žino, kad į 
pamoką reikia ateiti, o darželi-
nukai daugiau laukia žaidimo. 

„Jei yra įvedama pareiga mo-
kyklose, tuomet daug papras-
čiau – reikia dirbti, groti. Gal 
dėl to pasitaiko ir nenorinčių, ir 
tokių, kuriems nelabai patinka. 
O darželyje ateina mažyliai ir 
jiems turi patikti, jie turi žaisti, 
reikia visą laiką labai kūrybin-
gai dirbti. Žaidimai, žinoma, 
turi būti ne bet kokie, jie turi 
„įvesti“ į pianiną, į skambini-
mą, jie turi būti tikslingi. Ži-
noma, tai yra labai kūrybingas 
darbas, visuomet galvoju, kaip 
užimti vaikus, kad jie žaistų, 
kad grupė dirbtų ir kartu, ir tuo 
pačiu individualybės ryškėtų. 
Kiekvienas mokinys turi savo 
tempą, reikia ir į tai atsižvelgti. 
Su mažais vaikais yra sudėtin-
ga, nes jie pareigų dar nevyk-
do, jiems nepasakysi: sėsk ir 
grok. Reikia surasti metodiką ir 
džiaugtis tuo darbu. Su mažai-
siais reikia labai daug kantry-

bės. O mokykloje – pasakė, tai 
pareiga, ir dirbi.

Kiekvienas susitikimas su 
vaikais yra labai kūrybingas. 
Pastebėjau, kad kai lipu laiptais 
į tą savo jaukią bibliotekėlę, kur 
stovi mūsų „Yamaha“, jau tuo-
met pradedu šypsotis. Man tai 
patinka, tai – mano sfera. Man 
patinka mano darbas“, – paste-
bėjimais ir džiaugsmais dalijosi 
muzikos studijos „IM studija“ 
bei „Piano STARt“ įkūrėja.  

 
Sulaukia pagalbos iš 
savo mokinės
 
I. Meldaikienė į vaikų lopše-

lį-daželį „Eglutė“ vaikų moky-
ti dažniausiai eina pati, tačiau 
sakė turinti ir padėjėją – dvylik-
toje klasėje besimokančią savo 
mokinę Faustiną Kiaušaitę.

„Turiu nuostabią asistentę 
Faustiną, kuri mokėsi pas mane, 
dėl to puikiai žino mano meto-
dą, puikiai mane pažįsta. Galiu 
ją drąsiai palikti pamokėlėje ir 
aš žinau, į kurią pusę ji ves, kaip 
dirbs. Kai ji pirmą kartą atėjo į 
darželį ir pamatė, ką aš darau, 
sakė, kad buvo sužavėta ir pri-
blokšta to paprastumo, jauku-
mo ir mokėjimo įjungti vaiką į 
žaidimą, į darbą. Faustina sako, 
kad jai ši patirtis labai patinka ir 
ji labai noriai to imasi.“

I. Meldaikienė sako, kad dar-
bas darželyje yra idealus dar ir 
dėl to, kad tėvams vaikų į šį bū-
relį vežti nereikia, – viskas yra 
vienoje vietoje: „Tėvai dažnai 
nebeturi laiko vaikų į būrelius 
vežioti, grįžta 6 valandą vakaro 
nusiplūkę, o vaikai vakare taip 
pat neturi kada groti. Darželyje 
yra idealu – kai tėveliai ateina 
pasiimti vaikų, jie jau būna pa-
groję, visi turi laisvą vakarą, ir 
savaitgaliai neužimti.“ 

Šios pamokėlės, anot I. Mel-
daikienės, yra mokamos: „Stu-
dija yra privati mano mokykla, 
todėl pamokėlės yra mokamos. 
Tai yra individuali mokykla ir 
tėvai moka atitinkamą mokestį. 
Kiekvieną dieną, penkis kartus 
per savaitę, į darželį atvažiuoju, 
vaikai ateina po pietų miego, 
pavakarieniavę, susitinkame 
bibliotekoje ir mokomės skam-
binti pianinu“, – kalbėjo nau-
josios darželio amžiaus vaikų 
muzikos mokyklėlės sumany-
toja Irena Meldaikienė.

Muzikos mokytoja, dabar jau dviejų mokyklėlių – „IM studija“ ir „Pia-
no STARt“ – įkūrėja Irutė Meldaikienė džiaugėsi galimybe mokyti ma-
žuosius pianistus Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje „Eglutė“.

Mažieji pianistai turi galimybę darželyje mokytis groti kiekvieną 
dieną. Mokytojos Irutės Meldaikienės teigimu, sudominti ma-
žuosius reikia daug kūrybos. 

Laikraščio „Anykšta“ bei žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose 
Lietuvos pašto skyriuose ar per Mobilųjį laiškanešį (jį galima išsikviesti telefonu - 8 700 55 400). Taip pat prenumeratą galima užsisakyti por-
tale www.anyksta.lt bei prenumerata.lt.  Prenumerata priimama ir visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose.

Užsisakę „Anykštą“ arba žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ leidinius gausite nuo kito numerio.

Redakcijos telefonui pasiteiravimui dėl prenumeratos užsakymo - 8 686 33 036.
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sprintas

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

Išskirtinis pasiūlymas „Tele2“ klientams: operatorius 
pasirūpins apsauga internete be papildomų veiksmų

Nuo šiol mobiliojo ryšio operatorius „Tele2“ rūpinasi ne 
tik ryšiu, bet ir klientų apsauga internete – naujasis įrankis 
padės užtikrinti saugumą naršant ir tarnaus kaip tėvų kon-
trolės bei turinio filtravimo priemonė. Pirmus 2 mėnesius 
klientams ši paslauga bus nemokama, o praėjus šiam laiko-
tarpiui, saugumo produktas kainuos vos 1,49 Eur/mėn.

„Papildomas apsaugos lygis 
virtualioje erdvėje reikalingas 
visiems – tiek verslui, tiek ir 
privatiems klientams, naršan-
tiems internete, ar siekiantiems 
užtikrinti atžalų saugumą. Nau-
joji saugumo paslauga tai lei-
džia padaryti labai paprastai, 
nes nereikia atlikti jokių pa-
pildomų veiksmų, kad įrengi-
niuose turėtumėte apsaugą nuo 
kenkėjiškų svetainių ar nelega-
laus turinio“, – teigia „Tele2“ 
generalinis direktorius Baltijos 
šalims Petras Masiulis. 

Paslaugą išbandyti galima 
nemokamai
Pasak D. Drakicko, ši pa-

slauga automatiškai pradės 
veikti visiems naujas sutartis 
sudarantiems ar jas pratęsian-
tiems klientams. Įrankį taip 
pat aktyvuoti galima ir savitar-
nos svetainėje, paskambinus į 
klientų aptarnavimo centrą ar 

apsilankius „Tele2“ salone. 
Jo teigimu, visi klientai, už-

sisakę paslaugą pirmą kartą, 
galės 2 mėnesius ja naudotis 
nemokamai, o praėjus šiam 
laikotarpiui, saugumo pro-
duktas kainuos 1,49 Eur/mėn. 
Likus savaitei iki nemokamo 
išbandymo pabaigos, vartoto-
jai apie tai bus informuojami 
ir galės pasirinkti, ar nori pa-
silikti paslaugą. 

„Paslauga gali tapti papras-
tesniu ir labiau prieinamu sau-
gumo įrankiu ne tik privatiems 
klientams, bet ir verslams, ku-
rie neturi galimybės samdyti 
saugumo specialistų. Įrankis 
veikia tinklo lygmenyje, tad 
jam nereikia papildomos įran-
gos ar konfigūravimo. Interneto 
apsaugos paslauga veikia ir už-
sienyje, naudojant tarptinklinį 
ryšį per mobiliuosius duome-
nis, prisijungus prie bet kokio 
operatoriaus“, – akcentuoja jis.  

Blokuoja neleistinas 
svetaines
Operatoriaus pristatytas in-

terneto apsaugos produktas yra 
sukurtas kartu su didelę patirtį 
šioje srityje turinčia bendrove 
„Whalebone“, kuri teikia sau-
gumo įrankius telekomunikaci-
jų bendrovėms užsienio šalyse. 
Anot „Tele2“ produkto vadybi-
ninko Donato Drakicko, „Te-
le2“ tinkle integruota paslauga 
ne tik geba apsaugoti įrengi-
nius naršant naršyklėje, bet ir 
aptinka bet kokį aplikacijų ar 
programinės įrangos siunčiamą 
kenkėjišką srautą. 

„Interneto apsauga veikia tik 
saugiame „Tele2“ tinkle, todėl 

prisijungus prie belaidžio tinklo, 
paslauga neveiks. Jeigu naudo-
jatės „Laisvo interneto“ planu 
ir užsisakėte šią apsaugą, belai-
džio tinklo paslauga veiks pagal 
„Laisvo interneto“ nustatymus. 
Jeigu su svetaine viskas gerai, 
puslapis yra užkraunamas ir var-
totojas gali juo naudotis, tačiau 
jei aptinkamas užkrėstas tinkla-
lapis, įrankis iškart užblokuoja 
prieigą ir perspėja vartotoją. Pa-
slauga identifikuoja ir netikras 
el. parduotuves ar suklastotus el. 
bankininkystės puslapius, kurio-
se programišiai bando pasiekti 
jūsų jautrią informaciją, kaip 
slaptažodžiai ar mokėjimo kor-
telės duomenys“, – aiškina jis. 

Informuoja apie 
incidentus
Anot eksperto, interneto 

apsaugos įrankiu galima blo-
kuoti operatoriaus sudarytas 
svetainių kategorijas arba kur-
ti atskirus blokavimo sąrašus 
patiems. D. Drakickas pasa-
koja, kad numatyti kategorijų 
filtrai pagal svetainės turinį 
nustato, kokie puslapiai bus 
nepasiekiami, pavyzdžiui, tu-
rinys suaugusiems, pramogos, 
nusikaltimai ar net reklamų 
srauto ribojimas. Jo teigimu, 
pasirinkus reikiamas kategori-
jas, tėvai gali būti ramūs, kad 
jų vaikai pamokų metu ar kitu 
nustatytu laiku negalės naudo-
tis socialiniais tinklais.

„Vartotojai turi galimybę ko-
reguoti kategorijas, pridėti ar 
išimti norimas svetaines, kad 
paslauga veiktų pagal visus jų 
poreikius. Išsamią informaciją 
apie visus saugumo incidentus 
galima stebėti savitarnos svetai-
nėje, čia taip pat galima užsisa-
kyti SMS žinutėmis siunčiamus 
pranešimus apie incidentus bei 
savaitines ar mėnesines ataskai-
tas el. paštu“, – paslaugos gali-
mybes aptaria jis. 

Užsak. Nr. 116

Portalo anyksta.lt skaitytojai - apie kandidatų komunikaciją
Tęsiantis priešrinkiminiam 

laikotarpiui, kandidatai į 
Anykščių rajono merus ir 
Anykščių rajono tarybą rin-
kėjus bando įtikinti kovo 5 
dieną savo balsus atiduoti už 
juos. Kaip manote, ar kandi-
datai savo agitacijoje supran-
tamai pateikia argumentus, 
kodėl reikia už juos balsuoti?

Senjoras iš sodžiaus: „Kokia 
ten komunikacija. Rinkimai jau 
ant nosies, o kai kur esančios rin-
kimų agitacijai skirtos lentos tuš-
čios stovi savaitėm, jokio plakatė-
lio, jokios informacijos. Žmonės 
atokesnių kaimų net nežino nei 
kur balsavimas vyks, nei kokie 
kandidatai bus. O jau patys kan-
didatai irgi neskuba reklamuotis, 
bendrauti su gyventojais, atrodo, 

kad kaimo vietovių kai kas net 
privengia.“

Marijos žemė: „Paskutiniai 
įvykiai rodo, kad valdžią užgrobs 
korumpuoti kyšininkai mafijozai, 
poveikio prekiautojai ir pyde-
rastėliai ir nuteisti nusikaltėliai 
– jų partijos ir deleguoti atstovai 
komunikuoja visomis išgalėmis 
pasitelkdami savo finansinius iš-
teklius, pasinaudodami rinkėjų 
politiniu rinkiminiu tamsumu. 
Keista yra klausti kokie kandida-
tų argumentai rinkėjams, kai net 
kandidatų VRK anketose skelbia-
ma klaidinga informacija apie jų 
teistumą ir bausmės atlikimą ! To-
kia jau lengva/melaginga ir kartu 
sudėtinga šitam tamsiam kaime 
politinė rinkiminė kandidatų ko-
munikacija.“

Ona: „Aš supratau, kad jeigu 
rinkimus laimės Sonata Vešelie-

nė, tai visi turėsime privaloma 
tvarka nešioti raštuotas kumštines 
pirštines. Tik nesupratau ar turėsi-
me patys pirštines megztis ar jas 
Skvernelis duos nemokamai. Ti-
kiuosi, kad duos nemokamai, nes 
policininkai mėgsta tvarką.“

Jaru: „Jarunda tie visi rinkimai ir 
tos agitacijos. Dabar visi kandidatai 
kažkokias savo programas pristato, 
daug pažadų žarsto. O po rinkimų 
pažadai pamirštami, skirtingos par-
tijos susijungia, nebesuprasi, kur 
kairieji, kur dešinieji. Reklaminė 
medžiaga jau pašto dėžutėse nebe-
telpa, patvoriuose mėtosi, ji bevertė 
ir niekam nereikalinga.“

vilnietis vasarotojas: „Geriau-
siai komunikuoja liberalai. Mato-
si, kad jie ruošėsi kompleksiškai 
ir profesionalai. Pradžioje surado 
į sąrašą miškininką, dabar rekla-
muoja, kad tik pas vienus sąraše 

yra miškininkas. Tas pats su vais-
tininku, futbolininku ir t.t. ir pn. 
Vien rinkimams sukurto tinklala-
pio pavadinimas rodo, kad ruoš-
tasi iš anksto ir profesionalai. Ti-
kriausiai anyksciai2023 domeną 
reikėjo užsisakyti dar 2019 me-
tais. Mano kelyje visose skelbimų 
lentose iš toli švietė oranžiniai 
plakatai, o net esamo mero neryš-
kus baltai žydras plakatas buvo tik 
kas antroje lentoje.“

Rubikiu Branys: „Labai gražu, 
kol niekas neparašo laikraštyje ! O 
iki tol mes esame gyvuliai ir žvė-
rys, gamtoje vadovaujamės savo-
mis taisyklėmis. Mūsų instinktai 

nepavaldūs jokiam politininiam 
spaudimui ! Valdžioje tik bando 
egzistuoti tarakonai, pedikai ir 
Paukščių tako galaktikos Kosmo-
nautai ! Mes esame tik konkuren-
tai jiems ! Tokių, jau ’’pamirštų’’ 
valdžios trokštančių yra šimtai..
Labai prašau, nedarykite stebuklo 
! Stebuklai yra tik pasakose ! Čia 
yra mūsų realybė kurioje gyvena-
me kiekvieną dieną!“

Kokia dar komunikacija?: 
„Jos nėra iš viso. Gal bent Anykšta 
galėtų padėti- problemą inicijavo-
te taikliai, gal galėtumėte pabūti ir 
tilteliu tarp rinkėjų bei kandidatų? 
Parašote apie buvusius susitiki-
mus, bet painformuokite iš anks-
to, kur, kada ir kas bus. Ačiū.“

Krepšinis I. Anykščių „KKSC–
Elmiui“ nepavyko įsirašyti dar 
vienos pergalės „Nostra.lt–RKL“ 
čempionate. Penktadienį Anykš-
čių klubas išvykoje 79:86 nusi-
leido Ukmergės SC komandai. 
Iki rungtynių pabaigos likus žaisti 
pusantros minutės svečiai dar pir-
mavo 79:76, tačiau ukmergiškiai 
tiksliai realizavo baudų metimus, 
rinko taškus bei užtikrintai gynė-
si. „KKSC–Elmis“ statistika: Ž. 
Žiukas 26, T. Jodelis 19, D. Ra-
džiūnas 10, A. Andriejauskas 9, G. 

Šniaukštas 8, P. Martinonis 4, E. 
Sriubas 2, E. Šlaitas 1.

Krepšinis II. Savaitgalį sužaisti  
aštuntojo ARKL lygos turo susi-
tikimai. Rezultatai: „Ukmergė“ 
(D. Survila - 24, N. Skapas -17) - 
„Sporto centras“ (K. Volkovas - 21, 
M. Judickas - 20)  79:72 ,  „Cos-
mos“ (Ž. Žiukas 25, E. Sriubas 
22) – „Keramikos ABC“ (T. Jode-
lis 30, T. Laurinavičius 22) 79:89,  
„Šilo klinika“ (E. Urbanovič ir D. 
Radžiūnas po 25) – „Draugai“ (J. 
Vasiliauskas 20, D. Kadžionis 17) 
89:79, „Svėdasai“ (P. Katinas 34, 
G. Eigėlis 21) – „Juodos durys“ 

(S. Butkys 35, M. Miškinis 10) 
96:59. Turnyrinė lentelė: 1. „Svė-
dasai“ 7-0 +158; 2. „Keramikos 
ABC“ 5-2 +138; 3. „Cosmos“ 5-2 
+87; 4. „Šilo klinika“ 5-2 +11; 5. 
„Draugai“ 4-4 +48; 6. „Ukmergė“ 
3-4 -16; 7. „Sporto centras“ 2-5 
-75; 8. „Juodos durys“ 1-6 -164; 
9. „Traupis“ 0-7 -191.

Sunkioji atletika. Praėjusį sa-
vaitgalį Latvijos Daugpilio mieste 
vyko tarptautinis sunkiosios atle-
tikos turnyras „Petrovo Kaussa“. 
Kiekvienais metais šiose varžybo-
se dalyvaujantys Anykščių KKSC 
sportininkai ir šįsyk laimėjo me-

dalius. Svorio kategorijoje iki 55 
kg Danielius Kanonovas išrovė 
43 kg, išstūmė 56 kg sveriančią 
štangą bei užėmė antrąsias vietas 
jaunių ir vyresnių sportininkų var-
žybose. Sv. kat. iki 61 kg Vakaris 
Petrikonis užėmė 5 vietą, jis pa-
gerino savo asmeninius rekordus 
(30-43 kg). Sv. kat. iki 67 kg Ir-
mantas Kanonovas užėmė 6 vietą, 
jis taip pat pagerino savo asmeni-
nius rekordus (40-55 kg). Sv. kat. 
73 kg Martynas Silickas tapo čem-
pionu jaunių grupėje (62-80 kg). 
Toje pačioje kategorijoje, bet vy-
resnių grupėje Nikas Kulieša lai-

mėjo bronzos medalį (65-86 kg). 
Sv. kat. iki 81 kg Justas Kazake-
vičius jaunių grupėje užėmė antrą 
vietą (40-55 kg). Sv. kat. +102 kg 
Matas Puodžiūnas tapo nugalėtoju 
(110-140 kg) 

Imtynės. Praėjusį savaitgalį 
Anykščių KKSC imtynininkai 
vyko į Lenkiją. Poznanės mieste 
buvo surengtas tarptautinis turny-
ras, kuriame dalyvavo atletai iš 
Lenkijos, Vokietijos, Norvegijos, 
Nyderlandų, Latvijos ir Lietuvos. 
Geriausiai iš anykštėnų pasirodė 
Mangirdas Braždžiūnas, kuris pel-
nė bronzos medalį.
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Anykščiai. Tel. (8-381) 59458.

siūlo darbą

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – 
UAB „Anykštos redakcija“.
Interneto svetainė http://www.anyksta.lt 
El. paštas: anyksta@anyksta.lt.
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Re dak ci ja ran kraščių ne grąži na. Perspausdint i publikacijas arba jų dalį ga li ma tik 
ga vus raš tiš ką re dak ci jos su ti kimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą „Anykščių tiltai“ 
remia 20 tūkst. eurų.

Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.
Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas 2200 egz.     Užs. Nr. 4169
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje.                                                 

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835,
Sigita Pivorienė, mob. 8 623 71 239.
Kalbos redaktorė Monika Leonavičienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), tel. (8 381) 59 458.
Reklamos skyrius tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

horoskopas

įvairūs

Vyr. redaktorė

parduoda

Teleloto. Žaidimas nr. 1401 Žaidimo data: 2023-02-12 Skaičiai: 41 47 23 22 60 67 52 33 14 37 63 10 06 43 64 46 38 
50 03 27 42 57 56 26 59 20 70 62 71 02 69 44 17 15 48 01 18 53 09 74 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai, 
eilutė, įstrižainės) 19 24 45 54 58 61 13 04 29 28 75 39 32 40 72 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skai-
čius Užbraukus visą lentelę 4514.00€ 6 Užbraukus įstrižaines 14.00€ 735 Užbraukus eilutę 3.00€ 10634 Užbraukus keturis 
kampus 2.00€ 17460 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0282560 Žiedas su safyru ir deimantais 025*355 Apyrankė su deimantu 
0007148 Automobilis VW T-CROSS 018*746 Barzdaskutė Braun 025*538 Barzdaskutė Braun 022*243 Barzdaskutė Braun 
003*969 Barzdaskutė Braun 022*272 Barzdaskutė Braun 020*252 Kokteilinė Zyle 001*549 Kokteilinė Zyle 026*689 Pa-
kvietimas į TV studiją 002*577 Pakvietimas į TV studiją 021*248 Pakvietimas į TV studiją 020*388 Plaukų džiovintuvas 
PHILIPS 009*635 Plaukų džiovintuvas PHILIPS 001*120 Plaukų džiovintuvas PHILIPS 017*986 Plaukų džiovintuvas PHI-
LIPS 004*187 Plaukų džiovintuvas PHILIPS 000*176 Teleloto kuprinė 017*588 Teleloto kuprinė 015*547 Teleloto kuprinė 
028*709 Teleloto kuprinė 016*524 Teleloto kuprinė 027*104 Teleloto pledas 013*662 Teleloto pledas 005*049 Teleloto 
pledas 024*297 Teleloto pledas 009*816 Teleloto pledas 021*986 Termosas Stanley 1L 005*892 Termosas Stanley 1L

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Superkame kArves, 
bulius ir telyčiAs 

„krekeNAvOs 
AGrOFIrMOs“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
tIesIOGIAI perkA 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 673 50 446.

Gyvuliai

UAB CAVALLUS bendradar-
biaujanti su Lenkijos mėsos 
kombinatu – galvijus, avis. 

Mob. 8 622 09 326.

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 3416/0002:303 ir Nr.3416/0002:92), 
esančių Juškonių ir Bijeikių k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., savininkus, kad UAB 
,,Anykščių  matininkas“ matininkas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-377, 
2023-02-21 9.00 ir 13.00 val. atliks žemės sklypų (projektinis Nr.937-3 ir Nr.955-1), 
esančių Juškonių ir Pečiuliškių k., Anykščių sen., ženklinimo darbus. Prireikus išsa-
mesnės informacijos prašome kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“, adresu 
J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba telefonu 8 698 16 608.

Matininkė Raimonda Kukienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-381) informuoja 
žemės sklypo, esančio Daujočių k, Svėdasų sen., kadastro Nr. 3422/0001: savinin-
kės S.M. turto paveldėtojus, kad 2023-02-21  9 val. vykdys žemės sklypo kadastro Nr. 
3422/0001:277, esančio Daujočių k., ribų ženklinimo darbus. Suinteresuotiems asme-
nims išsamesnė informacija dėl ribų suderinimo teikiama adresu: Dariaus ir Girėno g. 13, 
Anykščiai; el. paštu: matininke.raimonda@gmail.com arba telefonu 8 615 52 936.

AVINAS. Gali tekti bendrau-
ti su įdomiais žmonėmis, dalin-
tis patirtimi. Didelė tikimybė 
prišnekėti ko nereikia. Galite 
pasijusti persisotinę emocijų ir 
darbo tempo.

JAUTIS. Jus trauks kolek-
tyvinis šurmulys, diskusijos. 
Būsite gana pakiliai nusiteikę. 
Galite gauti intriguojamą pa-
siūlymą. 

DVYNIAI. Būsite aktyvūs, 
linkę siekti garbės, aukštesnio 
profesinio statuso. Gerai dirbs 
galva ir liežuvis. 

VĖŽYS. Net jei bus labai daug 
darbo, jums pavyks išlaikyti dva-
sinę pusiausvyrą. Domins įvairi 
informacija, didės noras mokytis, 
atnaujinti žinias.  

LIŪTAS. Neblogai tvarkysite 
verslo bei piniginius reikalus ar 
dokumentus. Labai svarbu būti 
sąžiningiems, punktualiems.

MERGELĖ. Kažkokia veikla 
ar nauja partnerystė gali prasidėti 
dėl visuomeninių ryšių. Seksis 
demonstruoti organizacinius su-
gebėjimus. 

SVARSTYKLĖS. Pravartu 
derėtis su klientais, verslininkais, 
tiekėjais, pirkti apdailos medžia-
gas. Jeigu tai nėra aktualu, galite 
linksmiau praleisti laiką. 

SKORPIONAS. Mintys suksis 
apie draugus, vaikus, meilę ir pra-
mogas. Pasistenkite nesivadovau-
ti ambicijomis, nepavyduliauti. 
Susižavėjimo objekto skleidžia-
ma šiluma kaitins kraują.

ŠAULYS. Neužsisklęskite 
tarp keturių sienų. Padėkite ap-

linkiniams, negalvokite vien 
apie save ir savo problemas. Gali 
pavykti sudaryti neblogą verslo, 
nuomos ar komercinę sutartį.

OŽIARAGIS. Galbūt ruoši-
tės konferencijai, pasitarimui, 
rengsite pranešimą. Suintriguos 
gautas pasiūlymas. Tai jums gali 
reikšti veiksmingą pagalbą aktu-
aliame reikale.

VANDENIS. Pravartu planuo-
ti, įvertinti savo galimybes, jėgas, 
lėšas. Jums gali pavykti sudaryti 
reikalingą sandorį. Jeigu ketina-
te ką nors padovanoti, nelaukite 
ypatingos progos.

ŽUVYS. Tikėtina sėkminga 
komercinė ar kūrybinė veikla 
ir nauda iš jos. Galite sužinoti 
jaudinamą paslaptį. Popietė aps-
kritai palanki daugumai darbų, 
susitikimų.

Kaminų įdėklai, pristatomi 
kaminai.Skarda 0,6 - 0,8 mm 
storio. Kaminų remontas, angų 
didinimas, galvutės mūrijimas, 
skardinimas, židinių statyba. 
Patirtis 20 m.

Mob.: 8 612 36 705, 
8 652 37 118.

Geni šakas, karpo, formuoja 
gyvatvores, pjauna pavojingai 
augančius medžius.

Mob. 8 644 41 260.

MB „Versmena“ šiuo metu atlieka žemės sklypų kad. Nr. 3428/0001:330; 
3428/0001:331, priklausiančio A. K. ir J. K., esančio Panevėžio g. 20, Janušavos k., 
Kavarsko sen., Anykščių raj., kadastrinius (geodezinius) matavimus. Kviečiame gre-
timų sklypų (Kad. Nr. 3428/0001:260; 3428/0001:261) savininką A. G. ar įgaliotus 
asmenis atvykti 10 dienų laikotarpyje po paskelbimo spaudoje į Anykščius, Dariaus 
ir Girėno g. 8, dėl žemės sklypo ribų suderinimo. Tel. pasiteirauti 8 688 91 408.

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3416/0001:375 savininką M.S., kad MB „Topogeodezija“ matinin-
kas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1617) 2023.02.23 11:30 val. vykdys žemės 
sklypo proj. nr. 951-4 esančio Bičionių k., Anykščių sen., Anykščių r. ribų ženklinimo darbus.

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3416/0001:485 savininką J.J., kad MB „Topogeodezija“ matinin-
kas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1617) 2023.02.23 12:00 val. vykdys žemės 
sklypo proj. nr. 951-6 esančio Bičionių k., Anykščių sen., Anykščių r. ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Topogeodezija“ adresu Ūmėdžių 96-32, 
Vilnius, el.paštu info@topogeodezija.lt arba tel. 8 600 35 390.

Atnaujina minkštus baldus: 
sofas, lovas, čiužinius, kėdes, 
kampus. Keičia gobeleną, odą. 
Pasiima ir parveža.

Mob. 8 610 10 341,
atnaujinkbaldus@gmail.com

Nekilnojamasis turtas

3 kambarių butą Svėdasų 
miestelio centre. Centrinis šil-
dymas. Arti parduotuvės, gim-
nazija, stotelė.

Mob. 8 673 92 328.

Mindaugo g. - 3 kambarių 
butą. Pirmas aukštas, reno-
vuotas namas.

Mob. 8 676 83 611.

kuras

Malkas kaladėlėmis. Beržas-
juodalksnis - 60 Eur/erdm., 
alksnis - 52 Eur/erdm. Veža po 
10 erdmetrių.

Mob. 8 610 66 077.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas.  Perka įvairios būklės 
miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Medžio pjuvenų briketus ir 
granules. Atveža.

Mob. 8 656 30 184.

kita

Šieną rulonuose.
Mob. 8 682 45 168.

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

Reikalingas žmogus su nuosavu benzopjūklu pjauti malkas.
Mob. 8 604 12810.
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anekdotas

oras

+1

+4

mėnulis
vasario 14-17d. - delčia.

Faustinas, Jordanas, Jovita, 
Zygfridas, Girdenis, Vytis, 
Girdenė, Jurgina, Jurgita.

Julijona, Julijonas, Tautvydė.

Kirilas, Valentinas, Saulius, 
Saulė, Liliana, Lijana, Valius.

šiandien

vasario 15 d.

vardadieniai

vasario 16 d. 

Aleksas, Vaišvilas, Viltė, 
Donatas, Donata.

vasario 17 d. 

Piešė  Albinas GVOZDAS

Anno 
Domini 
MMXXIII

Leitenantas puskarininkiui:
- Pasidomėkite kareivio Hu-

berto praeitimi. Po kiekvienų 
šaudymo pratybų jis nutrina 
nuo šautuvo pirštų antspaudus.

***
Suvalkietis semia vandenį 

kibiru iš kūdros ir pila žemėn. 
Praeivis klausia:

- Ką gi tu čia, žmogau, darai?
- Noriu išsemti vandenį iš ba-

los.
- Tu ką?! Iš proto išsikraustei?
- Išsikraustytum ir tu, jei pa-

skandintum muilą.

***
Petras parvažiuoja namo tak-

si.
- Dvidešimt eurų, - sako taksi 

vairuotojas.
- O! - atsako Petras. - Gal ga-

lite šiek tiek atgal pavažiuoti, 
nes su savimi turiu tik dvylika 
eurų.

(Atkelta iš 3 psl.)
Viena jų – Šventosios Latava 

vingiuoja pro Pienagalį, Kiau-
šagalį, Daugulus, Karčius, Pa-
latavį, kol ties Karalienės kapo 
kalva, giliu kanjonu į didžiąją 
upę įsilieja. Palatavio piliakalnis, 
iki šiol nesurasta valdovo Min-
daugo karūna ir skeptras, iš rūkų 
kylantys Rygos bokštai, vilnyse 
mirguojančios mažytės žuvelės 
– šprotai, Karčių kalno malūnas 
ir turgaus dieną iš Anykščių veži-
mu sugrįžtantis Gurskų sodžiaus 
ūkininkas Juozapas Binkys. 

Tarsi dvynės iš kairės vingiuo-
jančios rausvandenės upelaitės 
Varius ir Elma, šešiakamienis 
ąžuolas, Pavarių liepa, Niūronių 
žirgeliai. Anykšta didžia jėga be-
siritanti iš Rubikių ežero, Burbiš-
kio dvaras, mažasis traukinukas 
ir amerikietiškos kultūros jėzuitą 
Praną Zabielą menančios žydin-
čios bulvės. 

Šaltavandenė, upėtakių ir lašišų 
pamėgta Virinta, Alantos dvaro 
rūmai, Verpeto kalnas, Trakinių 
partizanų pasaulis, Kurklių pievos 
ir gražuolis upių paukštis tulžys. 
Judinys paženklintas upinėmis 
nėgėmis, sraunioji Siesartis ir jos 
kiršliai, nuo Taujėnų atsiritanti Mū-
šia, didžiausiu Šventosios intaku 
laikoma Širvinta, dilgėlės grožis, 
apylinkių miesteliai ir uodeguoto-
mis žvaigždėmis krintantis, prieš 

Paveikslo „Latava“ fragmentas: Andrioniškio bažnyčia, Palata-
vio piliakalnis, valdovo Mindaugo karūna ir skeptras... 

Andrioniškis: meteoritais nutviekstas
parodos atidarymas

90 metų šią dieną iš aukštybių at-
skriejęs Žemaitkiemio meteoritas.

Smagūs svėdasiškiai pažymėjo, 
kad jų miestelis šiemet švenčia 520 
metų jubiliejų, tad ši popietė tarsi 
Svėdasų kultūros diena Andrioniš-
kyje. Smagiai nuteikė, dainavimo 
stiliumi šiek tiek Gytį Paškevičių 
primenančio, A. Barono savos 
kūrybos ir kitų autorių populia-
rios dainos. Darni kultūrinė pynė. 

Kaip mat, nepastebimai praskriejo 
pora valandų. Tačiau susirinkusieji 
neskubėjo skirstytis – kavos ir ar-
batos valandėlė. Bibliotekininkė 
Lina Vaišnytė paslaptingai šyp-
sojosi, savo piešiniu paženklintus 
Andrioniškio kalendorius ir dos-
nios parapijietės Žydrės Saprigo-
naitės keptos duonos kepalėlius 
svėdasiškiams dovanojo. Viena 
ponia tikino, kad vienas meteoritas 

dar gerokai po karo į jos tėviškės 
kiemą nukritęs buvo, jaunas vyras 
Justinas pasakojo gyvenimo Bebės 
pakrantėse įdomybes, Virginija - 
lietuvė iš Kijevo apie Andrioniš-
kio valsčiaus valdymą tarpukariu 
klausinėjo, jos duktė Alina norėjo 
sužinoti kurios gamtos vietelės la-
biausiai rojaus pajautomis pažen-
klintos, jaukioje bendrystėje jautėsi 
dvasinės puotos nuotaika.

Štai kaip atrodo iš aukštybių krintantys meteoritai.    Raimondo GUOBIO piešiniai.

Pelyšoje kadaise gyvenusios riešapelėkės žuvys. 


